证券代码：600378       证券简称：昊华科技       公告编号：临 2021－058

昊华化工科技集团股份有限公司

第七届董事会第二十八次会议（通讯）决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重

大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

昊华化工科技集团股份有限公司（以下简称“公司”或“昊华科技”）

第七届董事会第二十八次会议于 2021 年 12 月 29 日上午 9:00 以通讯

表决的方式召开。会议应出席董事 9 名，实际出席董事 9 名，共收回

有效表决票 9 份。会议的召开符合相关法律、法规、规范性文件和《公

司章程》的规定。

会议审议并通过如下议案：

一、关于审议公司与中化集团财务有限责任公司签订《金融服务

协议》的议案

为了优化财务管理、提高资金使用效率、降低融资成本和融资

风险，公司董事会同意公司与中化集团财务有限责任公司签署《金

融服务协议》，中化集团财务有限责任公司在经营范围许可内，为公

司提供存款、结算、信贷等金融服务，服务期限为3年。

中化集团财务有限责任公司与昊华科技受同一实际控制人控制，

为公司的关联方，本次交易构成了公司的关联交易。根据《上海证券

交易所股票上市规则》《上海证券交易所上市公司关联交易实施指引》

相关规定，胡冬晨先生、尹德胜先生是在公司控股股东中国昊华化工

集团股份有限公司任职的本公司董事，故该二人为关联董事，回避了

本议案的表决。

本议案需提交公司 2022 年第一次临时股东大会审议。

公司独立董事对本议案发表了事前认可意见和同意的独立意见。

表决结果：7 票同意，0 票反对，0 票弃权。

该议案内容详见公司于 2021 年 12 月 30 日刊登在上海证券交易

所网站（www.sse.com.cn）及《中国证券报》《上海证券报》的“昊华

科技关于与中化集团财务有限责任公司签署金融服务协议的关联交

易公告”（公告编号：临 2021－060）。

二、关于审议《昊华化工科技集团股份有限公司在中化集团财务

有限责任公司存款风险控制制度》《昊华化工科技集团股份有限公司

在中化集团财务有限责任公司存款风险处置预案》的议案

为有效防范控制公司在中化集团财务有限责任公司存款的资金

风险，保证公司资金安全，董事会同意公司制定的《昊华化工科技集

团股份有限公司在中化集团财务有限责任公司存款风险控制制度》

《昊华化工科技集团股份有限公司在中化集团财务有限责任公司存

款风险处置预案》。

根据《上海证券交易所股票上市规则》《上海证券交易所上市公

司关联交易实施指引》相关规定，中化集团财务有限责任公司与昊华

科技受同一实际控制人控制，为公司关联方，本次交易构成关联交易。

胡冬晨先生、尹德胜先生是在公司控股股东中国昊华化工集团股份有

限公司任职的本公司董事，故该二人为关联董事，回避了本议案的表

决。

公司独立董事对本议案发表了同意的独立意见。

表决结果：7 票同意，0 票反对，0 票弃权。

该议案内容详见公司于 2021 年 12 月 30 日刊登在上海证券交易

所网站（www.sse.com.cn）的《昊华科技在中化集团财务有限责任公

司存款风险控制制度》《昊华科技在中化集团财务有限责任公司存款

风险处置预案》。

三、关于审议《昊华化工科技集团股份有限公司落实董事会职权

实施方案》的议案

为深入学习贯彻习近平总书记关于国资国企改革发展和党的建

设的重要论述精神，落实国企改革三年行动部署，落实董事会职

权，公司董事会同意《昊华化工科技集团股份有限公司落实董事会

职权实施方案》。

方案以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，贯彻落实

“两个一以贯之”要求，围绕公司深化改革三年行动重点任务，落实

董事会各项权利，切实提升自主经营决策能力，强化企业市场主体地

位，有效激发企业的内生动力和活力，推动公司实现高质量发展。2022

年，在董事会规范运作的基础上，结合企业实际，依法落实董事会各

项权利，重点落实董事会中长期发展决策权、经理层成员选聘权、经

理层成员业绩考核权、经理层成员薪酬管理权、职工工资分配管理权、

重大财务事项管理权等 6 项职权。

表决结果：9 票同意，0 票反对，0 票弃权。

四、关于审议全资子公司黎明化工研究设计院有限责任公司接收

“XX 扩产建设项目”XX 固定资产投资并将中央预算内投资转增国有

资本（股权）的议案

为满足XX原材料产品大幅增长的订货需求，公司全资子公司黎

明化工研究设计院有限责任公司（以下简称“黎明院”）拟向国家有

关主管部门上报“黎明化工研究设计院有限责任公司XX扩产建设项

目建议书”。

项目总投资25,160万元，资金来源为申请中央预算内投资12,580

万元，黎明院自筹4,580万元，贷款8,000万元。具体总投资金额、国

家拨款金额与自筹金额于国家有关主管部门对项目建议书批复之后

确定。

公司董事会同意黎明院接收“XX扩产建设项目”XX固定资产

投资，并同意将项目竣工验收后形成的固定资产相对应的中央预算

内投资转增为国有资本（股权），转增的国有资本（股权）由控股股

东中国昊华化工集团股份有限公司持有。

若本次建设项目申报成功，最终的中央预算内投资落实为国有资

本（股权）的行为，公司将在符合条件时，根据相关法律法规、规范

性文件的规定，履行法定程序后实施。

表决结果：9 票同意，0 票反对，0 票弃权。

五、关于审议全资子公司西北橡胶塑料研究设计院有限公司接收

“XX 生产能力建设项目”XX 固定资产投资并将中央预算内投资转增

国有资本（股权）的议案

为满足XX密封型材大幅增长的订货需求,公司全资子公司西北

橡胶塑料研究设计院有限公司（以下简称“西北院”）拟向国家有关

主管部门上报“西北橡胶塑料研究设计院有限公司XX生产能力建设

项目建议书”。

项目总投资6,700万元，资金来源为申请中央预算内投资3,350万

元，西北院自筹3,350万元。具体总投资金额、国家拨款金额与自筹

金额于国家有关主管部门对项目建议书批复之后确定。

公司董事会同意西北院接收“XX扩产建设项目”XX固定资产投

资，并同意将项目竣工验收后形成的固定资产相对应的中央预算内

投资转增为国有资本（股权），转增的国有资本（股权）由控股股东

中国昊华化工集团股份有限公司持有。

若本次建设项目申报成功，最终的中央预算内投资落实为国有资

本（股权）的行为，公司将在符合条件时，根据相关法律法规、规范

性文件的规定，履行法定程序后实施。

表决结果：9 票同意，0 票反对，0 票弃权。

六、关于审议全资子公司沈阳橡胶研究设计院有限公司接收“XX

生产能力建设项目”XX 固定资产投资并将中央预算内投资转增国有

资本（股权）的议案

为满足 XX 系列橡胶制品大幅增长的订货需求，公司子公司沈阳

橡胶研究设计院有限公司（以下简称“沈阳院”）拟向国家有关主管部

门上报“沈阳橡胶研究设计院有限公司XX生产能力建设项目建议书”。

项目总投资 5,050 万元，资金来源为申请中央预算内投资 2,025

万元，沈阳院自筹 2,025 万元 。具体总投资金额、国家拨款金额与自

筹金额于国家有关主管部门对项目建议书批复之后确定。

公司董事会同意沈阳院接收“XX 生产能力建设项目”XX 固定资

产投资，并同意将项目竣工验收后形成的固定资产相对应的中央预

算内投资转增为国有资本（股权），转增的国有资本（股权）由控股

股东中国昊华化工集团股份有限公司持有。

若本次建设项目申报成功，最终的中央预算内投资落实为国有资

本（股权）的行为，公司将在符合条件时，根据相关法律法规、规范

性文件的规定，履行法定程序后实施。

表决结果：9 票同意，0 票反对，0 票弃权。

七、关于审议全资子公司黎明化工研究设计院有限责任公司建设

46600 吨/年专用新材料项目的议案

    为推动企业产品升级、促进产业结构调整，提高企业经济效益、

抗风险能力以及增强可持续发展能力，董事会同意公司全资子公司黎

明化工研究设计院有限责任公司投资建设 46600 吨/年专用新材料项

目。

表决结果：9 票同意，0 票反对，0 票弃权。

该议案内容详见公司于 2021 年 12 月 30 日刊登在上海证券交易

所网站（www.sse.com.cn）及《中国证券报》《上海证券报》的“昊华

科技关于全资子公司黎明化工研究设计院有限责任公司建设 46600

吨/专用新材料项目的公告”（公告编号：临 2021－062）。

八、关于审议全资子公司黎明化工研究设计院有限责任公司 XX

原材料产业化能力建设项目的议案

    为推动企业产品升级、促进产业结构调整，提高企业经济效益、

抗风险能力以及增强可持续发展能力，董事会同意公司全资子公司黎

明化工研究设计院有限责任公司 XX 原材料产业化能力建设项目。

表决结果：9 票同意，0 票反对，0 票弃权。

该议案内容详见公司于 2021 年 12 月 30 日刊登在上海证券交易

所网站（www.sse.com.cn）及《中国证券报》《上海证券报》的“昊华

科技关于全资子公司黎明化工研究设计院有限责任公司 XX 原材料

产业化能力建设项目的公告”（公告编号：临 2021－063）。

九、关于审议全资子公司晨光院接收国家资本性拨款资金并通过

公司控股股东的母公司向其发放委托贷款的方式实施暨关联交易的

议案

公司董事会同意公司控股股东中国昊华的母公司中国化工将本

年度收到的晨光院向国家发改委申请获批的“2021 年支持先进制造

业和现代服务业发展专项项目”国拨资金 3,617 万元，以委托贷款的

方式，通过中国化工财务有限公司向晨光院发放，在具备条件时通过

逐级增资的方式及时转为股权投资。董事会授权晨光院相关人员办理

上述委托贷款相关事宜，并签署委托贷款协议等相关文件。

根据《上海证券交易所股票上市规则》《上海证券交易所上市公

司关联交易实施指引》相关规定，胡冬晨先生、尹德胜先生是在公司

控股股东中国昊华化工集团股份有限公司任职的本公司董事，故该二

人为关联董事，回避了本议案的表决。

公司独立董事对本议案发表了事前认可意见和同意的独立意见。

表决结果：7 票同意，0 票反对，0 票弃权。

该议案内容详见公司于 2021 年 12 月 30 日刊登在上海证券交易

所网站（www.sse.com.cn）及《中国证券报》《上海证券报》的“昊华

科技关于全资子公司晨光院接收国家资本性拨款资金并通过公司控

股股东的母公司向其发放委托贷款的方式实施暨关联交易的公告”

（公告编号：临 2021－064）。

十、关于审议曙光院等六家全资子公司接收国家资本性拨款资金

并通过公司控股股东的母公司向其发放委托贷款的方式实施暨关联

交易的议案

公司董事会同意公司控股股东中国昊华的母公司中国化工将本

年度收到的全资子公司曙光院等六家企业申请的特殊化学品国家资

本性拨款资金 14,055 万元，以委托贷款的方式，通过中国化工财务有

限公司向曙光院等六家企业发放，在项目竣工验收后并具备条件时通

过逐级增资的方式及时转为股权投资。董事会授权曙光院、晨光院、

海化院、光明院、锦西院和北方院相关人员办理上述委托贷款有关事

宜，并签署委托贷款协议等有关文件。

根据《上海证券交易所股票上市规则》《上海证券交易所上市公

司关联交易实施指引》相关规定，胡冬晨先生、尹德胜先生是在公司

控股股东中国昊华化工集团股份有限公司任职的本公司董事，故该二

人为关联董事，回避了本议案的表决。

公司独立董事对本议案发表了事前认可意见和同意的独立意见。

表决结果：7 票同意，0 票反对，0 票弃权。

该议案内容详见公司于 2021 年 12 月 30 日刊登在上海证券交易

所网站（www.sse.com.cn）及《中国证券报》《上海证券报》的“昊华

科技关于曙光院等六家全资子公司接收国家资本性拨款资金并通过

公司控股股东的母公司向其发放委托贷款的方式实施暨关联交易的

公告”（公告编号：临 2021－065）。

十一、关于审议召开公司 2022 年第一次临时股东大会的议案

公司董事会同意召开公司 2022 年第一次临时股东大会。会议有

关事项如下：

（一）召开会议的基本情况：

1．股东大会类型和届次：2022 年第一次临时股东大会

2．股东大会召集人：公司董事会

3．投票方式：本次股东大会所采用的表决方式是现场投票和

网络投票相结合的方式

4．现场会议召开的时间和地点：

（1）召开时间：2022 年 1 月 18 日（星期二）14:30

（2）召开地点：北京市朝阳区小营路 19 号财富嘉园 A 座 16 层

会议室

（二）会议审议事项：

1.关于审议公司与中化集团财务有限责任公司签订《金融服务

协议》的议案。

表决结果：9 票同意，0 票反对，0 票弃权。

该议案内容详见公司于 2021 年 12 月 30 日刊登在上海证券交易

所网站（www.sse.com.cn）及《中国证券报》《上海证券报》的“昊华

科技关于召开 2022 年第一次临时股东大会的通知”（公告编号：临

2021－061）。

特此公告。

昊华化工科技集团股份有限公司

董事会

2021 年 12 月 30 日